
全建労発第 53 号 

令和 5年 11月 10日 

 

各都道府県建設業協会会長 殿 

 

               一般社団法人 全国建設業協会 

                  会 長 奥村 太加典 

                    （公印省略） 

 

雇用管理分野における個人情報のうち健康情報を取り扱うに当たって

の留意事項について 

 

 時下、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より、本会の業務運営にご協力を賜わり感謝申し上げます。 

さて、個人情報保護委員会事務局長並びに厚生労働省労働基準局長から、雇用

管理分野における個人情報のうち健康情報を取り扱うに当たっての留意事項の一

部改正について、別添 3 のとおり定めた旨、通知がありました。 

労働者の健康情報の取り扱いが適正に行われますよう、貴協会会員企業の皆様

に対し、周知いただきますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

担当：労働部 又木 


